
                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        Αθήνα,  05  Ιουνίου 2018 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ        Α.Π.: 25623 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ Τ.Α & Α.Π.  

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ. & ΑΝΑΠΤ. ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤ. ΠΡΟΓΡ. & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΠΔΕ 

  

                      

Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27, 101 83 Αθήνα               ΠΡΟΣ:   

Πληροφορίες: Μ.Νίκου, Σ.Μπέσιου                Πίνακα Αποδεκτών 

Τηλέφωνα: 2131364970, 2131364974  

Fax: 213 136 4713  

Email: s.mpesiou@upes.gr  

 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση  Τεχνικής Γραμματείας του Άρθρου 5 της με αριθμό 13022/24-

04-2018 (Β΄ 1377)  Κοινής Υπουργικής Απόφασης». 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη : 

 

1. Τη διάταξη του άρθρου 69 του ν.4509/2017 (Α΄ 201) «Μέτρα θεραπείας ατόμων που 

απαλλάσσονται από την ποινή λόγω ψυχικής ή διανοητικής διαταραχής και άλλες 

διατάξεις». 

2. Το άρθρο 5 της με αριθμό ΚΥΑ 13022/24-04-2018 (Β΄ 1377) «Ειδικό Πρόγραμμα 

Χορήγησης Επενδυτικών Δανείων Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) Α΄ και 

Β΄ βαθμού, ΔΕΥΑ και Συνδέσμων ΟΤΑ: σκοπός, κριτήρια ένταξης, διαδικασία 

υποβολής και αξιολόγησης αιτήσεων, έλεγχος πορείας υλοποίησης των έργων, όροι και 

δικαιολογητικά χορήγησης των δανείων από το Ταμείο Παρακαταθηκών & Δανείων, 

τρόπος απόδοσης του προϊόντος των δανείων, διαδικασία και δικαιολογητικά για την 

αποπληρωμή των δανείων από το ΠΔΕ και λοιπά ζητήματα διαχείρισης 

προγράμματος». 

3. Το με αριθμό πρωτοκόλλου (0)55103_18/09-05-2018 έγγραφο του Ταμείου 

Παρακαταθηκών και Δανείων «Ορισμός μελών για τη συγκρότηση της Τεχνικής 

Γραμματείας του Άρθρου 5 της με αριθμό 13022/24-04-2018 (Β΄ 1377) Κοινής 

Υπουργικής Απόφασης». 

4. Το με αριθμό πρωτοκόλλου 1866/18/ΠΠ/ΙΠ/σμ/04-06-2018 έγγραφο της Μονάδας 

Οργάνωσης της Διαχείρισης Αναπτυξιακών Προγραμμάτων (ΜΟΔ Α.Ε) «Ορισμός 

Μελών Τεχνικής Γραμματείας Προγράμματος “Φιλόδημος”». 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Τη συγκρότηση της Τεχνικής Γραμματείας του άρθρου 5 της με αριθμό 13022/24-

04-2018 (Β΄ 1377) ΚΥΑ (σχετικό 2), για την τεχνική, διοικητική και διαχειριστική 

ΑΔΑ: 962Κ465ΧΘ7-ΒΗΜ



υποστήριξη της υλοποίησης του Προγράμματος «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ» με αρμοδιότητες οι οποίες 

καθορίζονται στο ανωτέρω άρθρο. 

Η Τεχνική Γραμματεία απαρτίζεται από:  

1) Τη Μαρία Νίκου, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Οικονομικής και 

Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών, η οποία ορίζεται 

ως συντονίστρια του Προγράμματος. 

2) Τη Σεβαστή Μπέσιου, Προϊσταμένη του Τμήματος Αναπτυξιακών 

Προγραμμάτων και Διαχείρισης Π.Δ.Ε. του Υπουργείου Εσωτερικών  

3) Το Φώτιο Κουτσιανά, Προϊστάμενο του Τμήματος Επιχορηγήσεων Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών 

4) Τη Χριστίνα Ξηρού, Προϊσταμένη των τμημάτων Γ΄ και Δ΄ της Διεύθυνσης 

χορήγησης Δανείων Ο.Τ.Α. του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων 

5) Την Ιωάννα Πρίφτη, στέλεχος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακών 

Προγραμμάτων της ΜΟΔ Α.Ε. 

6) Τον Βασίλη Σταμάτη, στέλεχος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακών 

Προγραμμάτων της ΜΟΔ Α.Ε. 

7) Τον Ελευθέριο Παπαβασιλόπουλο, στέλεχος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακών 

Προγραμμάτων της ΜΟΔ Α.Ε. 

 

           

                                                                                     Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

                                                                                      Π. ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Πίνακας Αποδεκτών 

1. Διεύθυνση Διαχείρισης Αναπτυξιακών Προγραμμάτων της ΜΟΔ ΑΕ  

2. Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων - Κεντρική Υπηρεσία  

3. Δ/νση Οικον. & Αναπτ. Πολιτικής 

4. Τα οριζόμενα μέλη 

Εσωτερική Διανομή 

1.  Γραφείο κ. Υπουργού  

2. Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα  

3.  Γραφείο κ. Γεν. Δ/ντή Οικον. Τ.Α. & Α.Π. 

4.  Δ/νση Οικον. & Αναπτ. Πολιτικής 

 

ΑΔΑ: 962Κ465ΧΘ7-ΒΗΜ


		2018-06-05T15:32:21+0300
	Athens




